А  С  С  О  Ц  И  А  Ц  И  Я
СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ

««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»
включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр

саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола №32
заседания Правления Ассоциации СРО «НКСО»

г. Москва 22 октября 2015 года

Председатель: Школьников Ю.В.
Секретарь: Мазско Т.В.

1. СЛУШАЛИ: «О структуре комитетов Ассоциации СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
1. «Утвердить структуру комитетов с учетом внесенных изменений».

2. СЛУШАЛИ:  «О региональных представителях Ассоциации СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
2.1.«Утвердить Положение о региональном представителе Ассоциации СРО «НКСО» с
учетом внесенных изменений и дополнений».
2.2.«Утвердить Регламент передачи функций саморегулирования региональным
представителям Ассоциации СРО «НКСО» с учетом внесенных изменений и дополнений».
2.3.«Утвердить Образцы №1-3 доверенностей, выдаваемых региональным представителям
Ассоциации СРО «НКСО» с учетом внесенных изменений и дополнений»

3. СЛУШАЛИ: «О добровольной сертификации оценщиков Ассоциации СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
3.1. «Установить 20 % скидку по оплате сертификации членов Ассоциации СРО «НКСО» (от
5 и более одновременно от одной организации)».
3.2. «Доработать к следующему заседанию вопрос об оплате сертификации членов
Ассоциации СРО «НКСО».

4. СЛУШАЛИ:  «Об утверждении размера платы за проведение экспертизы отчетов».
РЕШИЛИ:
4.1.«Утвердить «Размер платы (тарифы) за проведение экспертизы отчетов об оценке
рыночной стоимости объектов оценки» с изменениями и дополнениями».
4.2. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчетов № 17/08-15/1-2 от 14.10.2015, №
20/08-15/1 от 19.10.2015  в размере 51000 (Пятьдесят одна тысяча) рублей за каждый отчет».
4.3. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета № 15 БИ 204 РО от 27.09.2015 в
размере 550000 (Пятьсот пятьдесят тысяч) рублей».
4.4. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчетов № 462/15 от 25.09.2015, № 463/15
от 25.09.2015, №464/15 от 28.09.2015, № 465/15 от 28.09.2015 в размере 25000 (двадцать пять
тысяч) рублей за каждый отчет».
4.5. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета № 04/1-2015 от 16.10.2015 в размере
15000 (Пятнадцать тысяч) рублей».
4.6. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчета № 24/1-2015 от 16.10.2015 в размере
25000 (Двадцать пять тысяч) рублей»
4.7. «Утвердить плату за проведение экспертизы отчетов № 170-1-И/2014 от 08.06.2015, №
170-2И/2014 от 15.06.2015 в размере 12500 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей за каждый
отчет».

5. СЛУШАЛИ:  «О долевом распределении доходов, полученных от проведения
экспертизы (по договорам, заключенным после 01.07.2015)».

2

РЕШИЛИ:
5. «Утвердить долевое распределении доходов, полученных от проведения экспертизы (по
договорам, заключенным  после 01.07.2015)».

6. СЛУШАЛИ:  «О возобновлении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Токаренко
Ирины Валерьевны (Рег.№01298, г.Самара)».
РЕШИЛИ:
6.«На основании заявления о возобновлении членства в Ассоциации СРО «НКСО»
возобновить членство Токаренко Ирины Валерьевны (Рег.№01298, г.Самара) в Ассоциации
СРО «НКСО» с 22.10.2015».

7. СЛУШАЛИ: «О приостановлении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Бойко
Ирины Викторовны (Рег.№02177, г. Санкт-Петербург)» .
РЕШИЛИ:
7.«На основании заявления о приостановлении членства в Ассоциации СРО «НКСО»
приостановить членство Бойко Ирины Викторовны (Рег.№02177, г.Санкт-Петербург) в
Ассоциации СРО «НКСО» с 22.10.2015».

8. СЛУШАЛИ: «Об исключении из членов НП СРО «НКСО» на основании
рекомендации Дисциплинарного Комитета».
РЕШИЛИ:
8. «Утвердить рекомендации Дисциплинарного комитета (п. 4.7. Протокола от 17.09.2015№
87) об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» за нарушение требований
Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и Устава
Ассоциации СРО «НКСО» и исключить из членов Ассоциации СРО «НКСО» следующих
лиц:
п/п Регистр.

№
Фамилия Имя Отчество

1. 01458 Хлопин Александр Аркадьевич
2. 01923 Шитова Людмила Владимировна

9. СЛУШАЛИ: «О дате следующего очного заседания Правления».
РЕШИЛИ
9. «Провести следующее очное заседание Правления 17 декабря 2015 года»
Голосовали: «за» – единогласно.

Председатель (подпись) Ю.В. Школьников

Секретарь (подпись) Т.В. Мазско

ВЕРНО:
Исполнительный директор                                                             Т.В. Мазско